MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

                        CHAMADA PÚBLICA PARA RENOVAÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

SEMESTRE 1/2024 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral Substituto Eventual do IFB Campus Planaltina, nomeado pela Portaria nº590, de 07 de julho de
2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL  da Renovação do
Programa de Residência Estudantil do 1º semestre de 2024.

1 APRESENTAÇÃO À RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

1.1 A apresentação para assinatura do termo será no dia 19 de fevereiro de 2024 (segunda-feira) das 08h até as 17h
na sala da Coordenação da Residência Estudantil - CDRE (108 Bloco 100 em frente ao hall do refeitório - IFB Campus
Planaltina).

1.2 Estudantes com idade inferior a 18 anos deverão comparecer acompanhados(as) de um dos pais ou de responsável
legal.

1.3 Estudante que não puder comparecer neste dia e horário deverá enviar um e-mail para cdre.cpla@ifb.edu.br com
a justificativa até as 17h do dia 19 de fevereiro de 2024.

2 RESULTADO DOS RECURSOS

NºNº MATRÍCULA (ORDEM)MATRÍCULA (ORDEM) RESULTADO RECURSORESULTADO RECURSO

1 182038100050
Resultado preliminar DEFERIDO com condicionalidade retificado no Resultado final
para DEFERIDO

2 191038100008 DEFERIDO com condicionalidade
3 201032600046 DEFERIDO com condicionalidade
4 211032600002 DEFERIDO com condicionalidade
5 211032600014 DEFERIDO com condicionalidade
6 211032600027 DEFERIDO com condicionalidade

7 211036610004
Não Apresentou recurso - INDEFERIDO - 7.3 e 9.1; Termo da Residência: 5.1.6 ;
7.2.8

8 212038100039 DEFERIDO (não incluído no resultado preliminar)
9 221032600012 DEFERIDO (não incluído no resultado preliminar)
10 221032600030 DEFERIDO com condicionalidade
11 221032600060 DEFERIDO com condicionalidade
12 221038600031 DEFERIDO com condicionalidade
13 221038600035 DEFERIDO com condicionalidade
14 222038100003 DEFERIDO com condicionalidade
15 222038100046 DEFERIDO com condicionalidade
16 222038600005 DEFERIDO com condicionalidade
17 231032600014 DEFERIDO com condicionalidade
18 231032600023 DEFERIDO com condicionalidade
19 231032600035 Não se aplica pois foi DEFERIDO no resultado preliminar
20 231032600083 DEFERIDO com condicionalidade
21 231032600092 DEFERIDO com condicionalidade
22 231032600094 DEFERIDO com condicionalidade
23 231034230086 DEFERIDO com condicionalidade

24 231038600012
Resultado preliminar retificado para INDEFERIDO. Resultado final: DEFERIDO com
condicionalidade

25 232038600030
DEFERIDO retificar matrícula publicada no preliminar - 221034230055 para

232038600030

3 RESULTADO FINAL

FEMININO

Nº Matrícula (ordem) Resultado Final FEMININO
1 182038100050 DEFERIDO
2 201032600046 DEFERIDO com condicionalidade
3 202038100008 DEFERIDO
4 212038100039 DEFERIDO
5 212038600003 DEFERIDO
6 212038600016 DEFERIDO
7 221032600021 DEFERIDO
8 221032600054 DEFERIDO
9 221032600060 DEFERIDO com condicionalidade
10 221032600073 DEFERIDO
11 221038100011 DEFERIDO
12 221038100014 DEFERIDO
13 221038600002 DEFERIDO
14 221038600015 DEFERIDO com condicionalidade
15 221038600028 DEFERIDO com condicionalidade
16 221038600031 DEFERIDO com condicionalidade
17 221038600035 DEFERIDO com condicionalidade
18 222036610015 DEFERIDO
19 222038100014 DEFERIDO
20 222038100016 DEFERIDO
21 222038600013 DEFERIDO
22 222038600018 DEFERIDO
23 222038600036 DEFERIDO com condicionalidade
24 231032600007 DEFERIDO
25 231032600009 DEFERIDO
26 231032600014 DEFERIDO com condicionalidade
27 231032600015 DEFERIDO
28 231032600020 DEFERIDO
29 231032600023 DEFERIDO com condicionalidade
30 231032600029 DEFERIDO
31 231032600031 DEFERIDO com condicionalidade
32 231032600039 DEFERIDO
33 231032600046 DEFERIDO
34 231032600059 DEFERIDO com condicionalidade
35 231032600061 DEFERIDO
36 231032600078 DEFERIDO
37 231032600081 DEFERIDO com condicionalidade
38 231032600091 DEFERIDO
39 231032600092 DEFERIDO com condicionalidade
40 231032600093 DEFERIDO
41 231034230023 DEFERIDO com condicionalidade
42 231034230044 DEFERIDO com condicionalidade
43 231034230078 DEFERIDO com condicionalidade
44 231038100002 DEFERIDO
45 231038100013 DEFERIDO
46 231038600012 DEFERIDO com condicionalidade
47 231038600024 DEFERIDO
48 231038600032 DEFERIDO
49 231038600040 DEFERIDO
50 232034230048 DEFERIDO

51 232036610006 DEFERIDO
52 232038100008 DEFERIDO

MASCULINO

Nº Matrícula (ordem) Resultado Final MASCULINO
1 142036600002 DEFERIDO
2 172038100036 DEFERIDO com condicionalidade
3 191038100008 DEFERIDO com condicionalidade
4 201032600065 DEFERIDO
5 202038100038 DEFERIDO
6 211032600002 DEFERIDO com condicionalidade
7 211032600014 DEFERIDO com condicionalidade
8 211032600021 DEFERIDO
9 211032600027 DEFERIDO com condicionalidade
10 211032600042 DEFERIDO
11 211032600081 DEFERIDO
12 211036610004 INDEFERIDO - 7.3 e 9.1; Termo da Residência: 5.1.6 ; 7.2.8
13 211038100007 DEFERIDO
14 211038100046 DEFERIDO
15 212038100038 DEFERIDO
16 212038100041 DEFERIDO
17 212038600011 DEFERIDO
18 221032600010 DEFERIDO
19 221032600012 DEFERIDO
20 221032600013 DEFERIDO com condicionalidade
21 221032600030 DEFERIDO com condicionalidade
22 221032600032 DEFERIDO
23 221032600038 DEFERIDO com condicionalidade
24 221032600041 DEFERIDO
25 221032600042 DEFERIDO
26 221032600052 DEFERIDO
27 221032600063 DEFERIDO
28 221032600068 DEFERIDO com condicionalidade
29 221038600014 DEFERIDO
30 221038600020 DEFERIDO com condicionalidade
31 222038100003 DEFERIDO com condicionalidade
32 222038100009 DEFERIDO
33 222038100046 DEFERIDO com condicionalidade
34 222038600005 DEFERIDO com condicionalidade
35 222038600011 DEFERIDO com condicionalidade
36 222038600022 DEFERIDO com condicionalidade
37 231032600013 DEFERIDO
38 231032600034 DEFERIDO com condicionalidade
39 231032600035 DEFERIDO
40 231032600038 DEFERIDO com condicionalidade
41 231032600042 DEFERIDO com condicionalidade
42 231032600044 DEFERIDO com condicionalidade
43 231032600047 DEFERIDO
44 231032600050 DEFERIDO com condicionalidade
45 231032600060 DEFERIDO
46 231032600063 DEFERIDO
47 231032600065 DEFERIDO com condicionalidade
48 231032600068 DEFERIDO com condicionalidade
49 231032600083 DEFERIDO com condicionalidade
50 231032600094 DEFERIDO com condicionalidade
51 231032600106 DEFERIDO

52 231034230008 DEFERIDO
53 231034230086 DEFERIDO com condicionalidade
54 231036610025 DEFERIDO
55 231038600021 DEFERIDO com condicionalidade
56 231038600023 DEFERIDO
57 231038600033 DEFERIDO
58 231038600034 DEFERIDO
59 231038600035 DEFERIDO
60 232038600030 DEFERIDO

Observação: O (A) estudante com resultado "DEFERIDO com condicionalidade" deverá, no início do 1º semestre de
2024, participar das atividades para acompanhamento com a equipe da CDRE e CDAE.

4 MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA USO NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL:4 MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA USO NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL:

UN.UN. MATERIALMATERIAL

1 Kit de higiene pessoal (escova de dentes, creme dental, papel higiênico, shampoo, sabonete, desodorante
e outros)

2 Cadeado médio com chave (apenas para feminino)

1 Par de chinelos ou sandália

2 Toalhas de Banho

2 Fronha

1 Cobertor

2 Lençol

1 Colcha

1 Travesseiro

2 Toalha de rosto

1 Par de Botina (estudantes dos cursos de Agronomia, Agroecologia e Agropecuária)

1 Chapéu e/ou Boné

1 Par de tênis

1 Conjunto (bermuda e camiseta) para aulas de educação física - Somente para curso integrado.

1 Capa com zíper para colchão de espuma solteiro (0,88x1,88m,x20cm) preferencialmente impermeável.

5 OBSERVAÇÕES:5 OBSERVAÇÕES:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

5.1 O kit de higiene é de inteira responsabilidade estudantil;

5.2 É responsabilidade da família disponibilizar de meios para contato com o(a) estudante. O contato institucional
com a CDRE deverá ser realizado por meio do e-mail: cdre.cpla@ifb.edu.br cdre.cpla@ifb.edu.br

5.3 A manutenção da limpeza do quarto na Residência Estudan l é de responsabilidade cole va dos (as)
estudantes. Para isso, é indispensável, em conjunto com outros(as) residentes providenciar e estocar material
como: vassoura, rodo, "pano de chão", sabão em pó, detergente, água sanitária, saco de lixo e outros.

documento assinado eletronicamente

Reginaldo Pereira Ramos

Diretor-Geral Substituto Eventual

 Portaria nº590, de 07 de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Reginaldo Pereira RamosReginaldo Pereira Ramos, Direção Geral do Campus Planaltina - DGPL - SUBST - DGPLDireção Geral do Campus Planaltina - DGPL - SUBST - DGPL, em 12/01/2024 11:38:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

516207
873531a28a

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900